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ninger, tværtimod er der tale om nogle velover- 
vejede beslutninger og konsekvenser for foræl- 
dremyndighedsindehaverne. Og vi mener, det 
er vigtigt at sikre, at forældre er i stand til at 
kunne opdrage deres egne børn. Så på den bag- 
grund kan vi varmt støtte dette forslag. 

(Kort bemærkning).. 
. Martin Lidegaard (RV): 

Det fremgik af ordførerens tale, at formålet med 
denne her lov skulle være at hjælpe børnene, og 
det tror jeg sådan set ligger os alle sammen på 
sinde. Jeg har bare utrolig svært ved selv i min 
vildeste fantasi at forestille mig, at det skulle 
hjælpe nogle børn, at man tager penge fra dem, 
især når vi har at gøre med børn, der i forvejen 
lever helt på kanten af samfundet, hvor familier- 
ne jo typisk, bl.a. på grund af det kontanthjælps- 
loft, som Dansk Folkeparti støtter, er presset helt 
i bund. Nu vil man så oven i købet fjerne næsten 
1.000 kr. om måneden for de familier. 

Uanset hvad Dansk Folkeparti mener om for- 
ældrene eller ej, hvordan kan det så nogen sinde 
komme børnene til gavn? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil indledningsvis sige, at det jo havde været 
rart, hvis vi kunne have været det her forslag 
foruden. Men vi er nødt til at forholde os til, at 
der er nogle problemer, at der er nogle børn, 
som er kriminelle, at der er nogle børn, som ikke 
møder op i skolerne til daglig. 

Til det med pengespørgsmålet: Jeg tror fak- 
tisk ikke, at det vil komme så vidt. Det skulle det 
meget nødigt komme. Netop i hele den periode, 
hvor forældre er under et forældrepålæg, skal 
man jo prøye på at få afklaret den her situation. 
Vi mener faktisk, at hvis det skulle ske, at et for- 
ældrepar ikke overholder de pålæg, som kom- 
munen beder dem om at overholde, så må der 
være nogle konsekvenser. Og der synes vi fak- 
tisk, at det er rimeligt at trække i børneydelsen. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Fru Pia Kristensen er jo selvfølgelig i sin gode 
ret til at have de fromme håb, hun har. Men den 
hjemmel, der bliver givet her, er jo til at trække i 
pengene til de allersvageste familier i Danmark, 
og mit spørgsmål var bare, om fru Pia Kristen- 
sen kan give mig ét eksempel på, at det vil gav- 
ne de børn, der i forvejen er marginaliseret, at 
man skærer i deres økonomiske hjælp, så de får 

sværere ved at gå til fritidsbeskæftigelser, får 
sværere ved at købe ordentligt tøj. 

Kan fru Pia Kristensen give mig et eksempel 
på, at det vil gavne børnene, at man tager pen- 
gene fra de her familier? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Det vil aldrig gavne nogen, at man tager penge 
fra dem, uanset om det er børn eller voksne. 

Men jeg må sige, at forældrene altså har et an- 
svar i den her sag. De får pålæg om, at de aktivt 
skal handle over for deres børn. Forældrene ved, 
at hvis de ikke indfrier de løfter, der er i den af- 
tale, de har lavet med en kommunalbestyrelse, 
så kan de blive trukket i pengene. Og der synes 
jeg faktisk, at forældrene må mande sig op og 
sige til sig selv: Vi vil selvfølgelig ikke miste 
penge, for så kan det komme til at gå ud over 
vores barn, så kan vores datter eller søn ikke få 
et par sko. Det må være forældrenes ansvar at si- 
ge, at vi skal have gennemført denne her opga- 
ve, det skal vi klare, så bliver de ikke trukket i 
børnefamilieydelsen. 

Kl. 15.35 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Jeg vil gerne vende tilbage til den del af lovfor- 
slaget, der handler om sanktioner. Vi har jo hid- 
til haft det sådan i Danmark, at sociale velfærds- 
ydelser i særlig grad har sikret de socialt og øko- 
nomisk trængte i samfundet. Ved det forslag, 
der nu er fremsat om at fjerne børnechecken fra 
socialt udsatte familier, rammer man jo en i for- 
vejen økonomisk dårligt stillet gruppe. Er ordfø- 
reren ikke enig i, at det her lovforslag vil betyde 
en yderligere marginalisering af gruppen af so- 
cialt udsatte i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Som jeg sagde til hr. Martin Lidegaard, mener vi 
i vores parti, Dansk Folkeparti, at der skal være 
nogle sanktionsmuligheder, og vi mener faktisk, 
at det er rimeligt at gå ind og trække i børnefa- 
milieydelsen. Jeg vil godt læse op af lovforsla- 
get, for det er faktisk den holdning, vi har. Der 
står: 

Da børnefamilieydelsen er en generel økono- 
misk ydelse, som knytter sig til det at have børn, 
er det naturligt at inddrage den i overvejelser 
om at motivere forældremyndighedsindehave- 
re til at løfte deres forældreansvar. I 


